
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08648
 Del: 11/11/2013
 Esecutivo da: 12/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive

OGGETTO: 
Stadio A. Franchi - manutenzione macchina agricola Kubota

IL   RESPONSABILE P.O. 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/013, è stato  approvato 
il  Bilancio  di  Previsione  2013,  il  Bilancio  Pluriennale  2013/2015,  il  piano  triennale  investimenti,  il  
programma triennale lavori pubblici , la Relazione Previsionale e Programmatica e il piano delle alienazioni  
e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

Premesso  che in  data 25.09.2013 con  DG n°322 è  stato approvato il  PEG 2013 e che in data  
11.08.2013 con DG 277/380 sono stati approvatigli obbiettivi prioritari di PEG  per la P.O.”Gestione Stadio 
e Manifestazioni sportive” codice ZL41 Programma “M”;

Preso atto che con  DD n° 4048 del 30.04.2010  si  delega,  fra l’altro, al Responsabile della P.O.  
Gestione Impianti Sportivi in Concessione e Manifestazioni l’adozione degli atti , relativi alla conduzione 
degli impianti di Sua competenza;

Premesso che fra le dotazioni della P.O. “Stadio e Manifestazioni” è presente un Trattorino Kubota  
con piatto falciante principalmente impiegato per la cura del manto erboso dell’impianto dello Stadio di  
atletica  L. Ridolfi. e che l’attrezzatura falciante necessita di urgente manutenzione in quanto è soggetta a  
continui guasti;

Rilevato che al Mercato Elettronico del Comune di Firenze sono iscritte due ditte con specifiche per 
manutenzione macchine agricole , ed in particolare Legnaia Meccanica s.r.l. – via di Sollicciano 13 , 50142  
Firenze – e Nesi di Nesi Paolo via della Grotta – Saltocchio 551010 Lucca, che, su nostra richiesta, hanno  
rimesso  preventivi, allegati al presente atto, fra i quali risulta più conveniente quello di Legnaia Meccanica 
s.r.l., che indica per le riparazioni una spesa di €. 569,65= +I.V.A 22%;  per un totale di €. 694,97;

Ritenuto di affidare il suddetto servizio a Legnaia Meccanica s.r.l., per una spesa complessiva di € 
694,97.= IVA compresa;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08648



Valutato che non sono rilevabili rischi interferenti per i quali è necessario adottare misure relative di  
sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI;

Accertata la disponibilità esistente sul Cap.30930  “Prestazione servizi  impianti in concessione “; 

Ritenuta congrua l’offerta ;

Preso atto della regolarità del DURC;

Visto il CIG: ZAB0BF6012

Visto l’art. 125 c. 8 e c. 11 del D. Lgs. 163/2006

Visti gli 7.1, 10.3 e 11.1 della Deliberazione del C.C. 326 del 05.05.2006 del Regolamento delle 
Spese in economia;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto  l’art.  13  del  Regolamento  dell’Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  Del 
423/642 del 24.10.2011;
  
Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento

D E T E R M I N A

- di   affidare,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,   –  Legnaia  Meccanica  s.r.l.  –  via  di  
Sollicciano 13 , 50142 Firenze – P.I.V.A. 05794160480 - il servizio relativo manutenzione 
riparazione del  piatto  falciante  Trattorino Kubota,  come  da preventivo allegato,  per  un 
totale di €. €.694,97 I.V.A. 22% compresa;   (C.BEN. 46088);

- di impegnare sul Cap. 30930 dove esiste la necessaria disponibilità finanziaria  l a somma 
di €..694,97;.=  .

La spese farà carico all’esercizio 2013 - cap. 30930

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREV. LEGNAIA MECCANICA S.R.L.
- PREV. DITTA NESI

Firenze, lì 11/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Fabio Minnella

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 30930 0 13/006826 00 694,97

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08648



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08648


